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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

İran: Avrupalı ülkeler nükleer anlaşma dosyasını BMGK'ye götürürse NPT'den çıkarız… 

İran Meclisi Haber Ajansı'na (ICANA) konuşan Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, 

Almanya, İngiltere ve Fransa'nın "ihtilaf çözüm mekanizmasını devreye koyma kararına" tepki 

gösterdi. Ülkesinin bu süreci Kasım 2018'de başlattığını belirten Cevad Zarif, "Avrupalıların 

yaptığı açıklamaların hiçbir yasal dayanağı yoktur. Biz de Avrupalıların bu yasal dayanaktan 

yoksun hareketlerinden istifade ediyoruz. Avrupalılar başka bir adım atarsa İran'ın NPT'ten 

çıkması gündeme gelecektir. Nükleer anlaşmadaki taahhütlerin azaltılmasıyla ilgili süreç bitti. 

Eğer Avrupalılar sürece uygun bir şekilde hareket etmez ve İran'ın dosyasını BMGK'ye taşırsa 

NPT'den çıkarız." diye konuştu. İran’ın NPT’den çıkmaması için uzun zamandır söylemlerde 

bulunan AB’nin bu tavrını bilen İran, NPT’den çıkma tehdidinde bulunuyor. (MHK) 

Suriye’de militanlar 2 kez ordunun mevzilerine saldırdı… Rusya’nın Suriye’deki Tarafları 

Uzlaştırma Merkezi Başkanı Yuriy Borenkov, bugünkü basın toplantısında Suriye'deki 

saldırılara ilişkin şu açıklamayı yaptı: “Saat 14.30’da, yasadışı silahlı oluşumlardan 50 

militanlık bir grup, çok namlulu roketatarlarla yapılan yoğun ateşten sonra, ağır silahlarla 

donatılan arazi araçların yardımıyla İdlib bölgesinin Carcanaz köyü yakınlarında Suriye ordusu 

mevzilerine saldırdı. Saldırı püskürtüldü. Militanlar, mevzilerine çekildi.” (AŞ)  

Uluslararası insan hakları örgütleri, Husiler'in Yemen'de 100 bin ihlal işlediğini belgeledi… 

Gözlemciler, Yemen'in milislerin yönetimi ve kontrolü altında açık bir savaş alanına, ölümcül 

ve salgın hastalıkların bataklığına dönüştüğüne dikkat çekiyor. Yemen'deki bir insan hakları 

örgütünün hazırladığı saha raporunda yer alan rakamlar ve istatistiklere göre Husiler Yemen’in 

18 kentinde 2014 darbesinden geçen yılın Aralık ayı ortasına kadar sivillere karşı yaklaşık 100 

bin ihlal gerçekleştirdi. İnsan hakları raporunda, 618'i kadın, 974'ü çocuk olmak üzere 18 ilde 

14 bin 222'den fazla Yemenli sivilin yaşamını yitirdiği belirtildi. (AŞ)  
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Yemen'de Husiler sivil yerleşimlerini hedef alıyor… Yemen’deki İran destekli Husiler 

tarafından El Hudeyde kentinde düzenlenen topçu saldırıları nedeniyle sivillere ait birçok evde 

büyük hasar meydana geldi. Husiler’in kentin güneyinde aralıksız topçu saldırıları düzenlediği 

ve sivil yerleşim bölgelerinin de hedef alındığı belirtildi. (AŞ)  

Yemen'de Husilerin cami saldırısında ölü sayısı 111'e yükseldi… Husi milisler, geçen 

cumartesi günü Yemen'in Marib kentinde bir kamp içerisindeki camide namaz kılan Yemen 

askerlerini hedef alarak savaş suçu işledi. Saldırıda, siviller de dahil 111 kişi öldü, 66 kişi de 

yaralandı. (AŞ)  

BM ve İngiltere'den Yemen'de sükunet çağrısı… Birleşmiş Milletler (BM) Yemen Özel 

Temsilcisi Martin Griffiths “Yemen’in gerilimi düşürme konusunda güçlükle kaydettiği 

ilerlemenin oldukça kırılgan olduğunu daha önce söylemiştim. Bu gibi olaylar ilerleme 

kaydedilmesine engel oluyor. Tüm tarafları çatışmaları durdurmaya ve enerjilerini askeri 

alandan siyasi alana yönlendirmeye davet ediyorum. Müzakere masaları, sorunların çözümünde 

savaş alanlarından daha etkilidir.” (AŞ) 

Bağdat'ta protestolar yeniden alevlendi… Irak’ta 3 aydan uzun süredir devam eden hükümet 

karşıtı protestolar yeniden şiddetlenirken, ülkenin güney kentlerinde başlatılan protestolar 

Bağdat’ta da alevlendi. Güney kentlerinde devlet kurumlarının mesai yapmasını engelleyen 

protestocular, Bağdat’ta ise Muhammed el-Kasım otobanının lastikler yakarak kapattı. 

Divaniye ve Zikar illerinde protestolar nedeniyle resmi tatil ilan edildi. Irak'ın başkenti 

Bağdat'ta sabah saatlerinde güvenlik güçleriyle hükümet karşıtı protestocular arasında çıkan 

şiddet olaylarında 1'i tümgeneral olmak üzere 15 subayın yaralandığı bildirildi. (AŞ)  

Bağdat'ta ABD elçiliği yakınına 3 füze düştü… Bağdat'ta Yeşil Bölge'deki ABD 

Büyükelçiliği binası yakınlarına 3 Katyuşa füzesi düştüğü bildirildi. Al Ghad kanalı, iki füzenin 

Bağdat'ın güneydoğusundaki Zeferaniye bölgesinden atıldığını öne sürdü. (AŞ) 

The Guardian: İstihbarat servisleri yeni IŞİD liderinin Iraklı Türkmen Selbi olduğunu teyit 

etti… İngiliz gazetesi, IŞİD'in yeni lideri olarak açıkladığı Haşimi Kureyşi'nin gerçekte Telafer 

doğumlu el Selbi olduğunun istihbarat servisleri tarafından teyit edildiğini duyurdu. The 

Guardian, yeni lider ilan edilene dek Selbi'nin Irak Türkmen Cephesi (ITC) Türkiye Temsilcisi 

Yardımcısı olan kardeşiyle ilişkisini sürdürdüğünü yazdı. (AŞ)  
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Lübnan Başbakanı Hariri: Ülke belirsizliğe doğru gidiyor… Lübnan'da hükümete karşı 

gösteriler üzerine 29 Ekim'de istifasını sunan ve Cumhurbaşkanı Mişel Avn'ın isteğiyle yeni 

kabine kuruluncaya kadar görevine devam eden Hariri, protestoların şiddete dönüştüğü son 

günlerdeki gelişmeler üzerine sosyal medya hesabından açıklama yaptı. Hariri, şunları kaydetti: 

"Hükümetimiz, halkın taleplerini karşılayacak yeni bir hükümetin kurulması için istifa etti 

ancak 90 gündür oluşan boşluk devam ediyor. Ülke belirsizliğe doğru gidiyor ve hükümeti 

kurma sorumluluğu olanlar ise bakanlıkların şekillerine dair detaylarla zaman kaybediyor." 

(AŞ) 

Beyrut'ta protesto… Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta protestolar sürerken, parlamento binası 

yakınlarında güvenlik güçleri ve protestocular arasında çıkan çatışmada 90 kişi yaralandı. 

Lübnan Kızıl Haçı, Beyrut'ta son 2 günde protestolar nedeniyle yaralanma sayısının 470'i 

bulduğunu açıkladı. (AŞ) 

Sudan ve Norveç gaz anlaşması imzaladı… Sudan Enerji ve Maden Bakanlığından yapılan 

yazılı açıklamada, üretilecek gazın elektrik üretimine 460 megavat, mutfak tüpü ihtiyacına 350 

ton ve sıvılaştırılmış gaz (LPG) ihtiyacına da 3 bin ton katkı sağlayacağı belirtildi. (AŞ)  

Honduras, Hizbullah'ı resmen 'terör örgütü' olarak tanımladı… Devlet Başkanı Juan 

Orlando Hernandez da Hizbullah'ı terör örgütü olarak tanıyacaklarını açıkladı. Başkan 

Hernandez, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "Honduras Ulusal Savunma ve Güvenlik 

Konseyi, Hizbullah'ı terör örgütü olarak tanımlayacak." ifadesini kullandı. (AŞ)  

Libya İç Savaşı Hakkında 

Libya’da ateşkesin uygulanmasını sağlamak için ülkede uluslararası bir gücün 

konuşlandırılması önerisi, 18 Ocak 2020’de Berlin'de toplanan yabancı liderler tarafından 

görüşüldü. Konferans, katılımcı taraflar arasındaki anlaşmazlıkların etkisi nedeniyle yapılırken 

Libya’yı temsil eden taraflar yoktu. UMH Başkanı Serrac ve LUO lideri Hafter, Berlin’de 

olmalarına rağmen konferansa katılmadılar. Fakat Almanya Başbakanı Merkel ve Dışişleri 

Bakanı Maas, Serrac ve Hafter ile Başbakanlıkta ayrı ayrı görüştüler. 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio 

Guterres, Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas ve BM'nin Libya Özel Temsilcisi Ghassan 
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Salame dün akşam ortak basın toplantısı düzenleyerek, Berlin’deki konferansın sonuç 

bildirgesini açıkladılar. 

Bildirgede şunlar kaydedildi: "Ateşkesin uygulanmasını kontrol edecek ve denetleyecek teknik 

komiteler kurması için BM'ye çağrıda bulunuyoruz. Merkezi ve sivil otoritenin kontrolünde 

birleşik bir Libya ulusal güvenlik sisteminin kurulmasını destekliyoruz. Libya'da tüm taraflara 

özgür, kapsayıcı ve adaletli seçimlerle geçiş sürecini sonlandırmaları için çağrı yapıyoruz. 

Ateşkesin başlamasından itibaren taraflara ve destekçilerine askeri faaliyetlerine son vermeleri 

çağrısında bulunuyoruz." (AŞ) 

Berlin Zirvesi: Merkel'e göre 'başarılı' Rusya'ya göre 'başarısız'… Almanya Başbakanı 

Angela Merkel, dün düzenlenen Libya konulu Berlin Zirvesi’nin başarıya ulaştığını söyledi. 

Zirve sonrasında açıklamalarda bulunan Merkel, konferansın amacının, çatışmaya katılan tüm 

tarafların tek bir sesle konuşmasını sağlamak olduğuna işaret etti. Ayrıca çatışma taraflarının 

bu krize askeri bir çözüm bulunamayacağının anlamasını sağlamanın hedeflendiğini belirterek 

bu amaca ulaştıklarının altını çizdi. 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ise Berlin Havalimanı’nda yaptığı açıklamada, 

“Libya’daki çatışma tarafları Berlin'de düzenlenen uluslararası konferansta ‘ciddi bir diyalog’ 

başlatma konusunda başarısız oldular” ifadelerini kullandı. Lavrov “Konferans çok faydalıydı, 

ancak henüz ciddi ve kalıcı bir diyalog başlatmayı başaramadığımız açık.” 

Conte: Libya’nın geleceği sadece Türkiye ve Rusya’ya bırakılmamalı… Libya krizinin 

çözümü yönündeki kararlarının sadece Rusya ve Türkiye tarafından alınmaması gerektiğini 

belirten İtalya Başbakanı Giuseppe Conte, bu bağlamda ABD’ye bölgedeki etkisini 

zayıflatmama çağrısında bulundu. La Stampa gazetesinin aktardığına göre İtalya Başbakanı 

Giuseppe Conte, bugünkü basın toplantısında, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile 

görüşmeyle ilgili sorunun yanıtında, "Elbette, ben ona (Pompeo’ya) ABD’nin Libya’yı Türkiye 

ve Rusya’ya bırakmaması gerektiğini söyledim. Bu, en önemli jeopolitik sorun" dedi. İtalya’ya 

deniz kıyısı bulunan Libya’da olası bir vekalet savaşından çekinen ve bölgedeki tesirinin 

kırılması kaygısı taşıyan İtalya’nın, Libya’da ABD’nin daha etkin rol almasını beklemesi 

anlaşılabilir bir durum. (MHK) 
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Libya krizini aşmak için izlenecek 6 eylem planı… Libya'da kalıcı ateşkes ve siyasi istikrarın 

sağlanması amacıyla dün Almanya'nın başkenti Berlin'de düzenlenen zirvenin sonunda dokuz 

sayfalık sonuç bildirgesi açıklandı. Bildirgede, katılımcı ülkelerin Birleşmiş Milletler Güvenlik 

Konseyi (BMGK) kararları altında Libya'ya silah ambargosunu uygulama taahhüdü ile ülkede 

koordinasyonun yolunu açacak adımlara yer verildi. Ancak sonuç bildirgesine ek olarak, BM 

Libya Özel Temsilcisi Gassan Selame’nin üzerinde çalışacağı 6 eylem planını detaylandıran 

dört sayfalık bir de ek belge yayınlandı. (AŞ)  

Tunus konferansa katılmadı “Tunus; kendisine davetin geç gönderilmesi ve konferansın geçen 

Eylül ayından bu yana devam hazırlık aşamasındaki yokluğu sebebiyle, herhangi bir 

uluslararası çabada katılımcı ülkelerin ön saflarında yer alması konusundaki ısrarına ve Libya 

halkının çıkarlarını gözetmesine rağmen, bu konferansa katılmayacaktır” açıklaması yapıldı. 

(AŞ) 

TÜRKİYE 

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’dan Libya konulu Berlin zirvesi sonrasında 

açıklamalar…  

 Almanya dönüşü gazetecilerin soruları yanıtlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Libya'da 

Rusya Devlet Başkanı Putin'le birlikte çağrısını yaptıkları ateşkese uyulması halinde 

siyasi sürecin önünün açılacağını söyledi.  

 Erdoğan, "Bizim Sayın Putin ile birlikte çağrısını yaptığımız ateşkese uyulması halinde 

siyasi sürecin de önü açılacaktır" diye konuştu. 

 En çok ve en ileri sordukları soru 'Bundan sonra buraya siz askeri güç gönderecek 

misiniz?'. Bizim de onlara verdiğimiz cevap şu oldu, 'Biz buraya şu anda askeri güç 

göndermiyoruz. Biz sadece eğitmen olarak, eğitici olarak buraya bir kadro gönderdik o 

kadar. Bunlar da orada eğitim yaptılar. 

 Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis'in Hafteri Yunanistan'a davet etmesiyle ilgili 

bir soru üzerine Erdoğan, şu ifadeleri kullandı, "Niye Miçotakis Hafter'i Yunanistan'a 

çağırdı? Sadece bizi tahrik etmek için çağırdı. Bir lider 'Miçotakis sizinle tekrar arayı 

düzeltmek istiyor' dedi. 'Bir defa bu yanlışı düzeltsin, sonra bizim görüşmemiz kolaydır' 

dedim."   

 Suriye'den gelenlere maaş verildiği eleştirilerine de değinen Erdoğan, şöyle konuştu: 
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"Maaş falan verdiğimiz yok. Biz maaşı kendi vatandaşlarımızın yoksullarına veriyoruz. 

Bunların hepsi belgeli ve bu insanların birçoğu biliyorsunuz kamplarda, konteyner 

kentlerde, çadır kentlerde aylarca, yıllarca yaşadılar. Daha sonra çadır kentleri kaldırdık, 

imkan bulanlar evlere kiralık taşınmaya başladılar. Bunların hepsi sersefil değildi. 

Bunlar içerisinde mühendisi var, ebesi var. Şu anda daha uygun zemine oturttuk. Artık 

çadır kent kalmadı. Şimdi sadece konteyner kentler kısmen var. Diğerleri de yerleşiyor 

bunların içerisinde. Onu da çok rahat söyleyeyim. Meslek sahibi olanlar zaten kendileri 

de iş sahibi olmaya başladılar." (KÜ) 

 

 

Erdoğan Putin'den rejimin İdlib'deki ateşkes ihlallerini durdurmasını istedi… Türk 

diplomatik kaynaklara göre Erdoğan ve Putin’in yaptığı heyetler arası görüşmede, Türkiye-

Rusya anlaşmasıyla ulaşılan İdlib'deki ateşkes ile Libya'da daimi ateşkes sağlanması için 

yürütülen ortak çabalar ele alındı. Erdoğan başkanlığındaki Türk heyet, sivillerin göç dalgasını 

durdurmak ve onlara yardım ulaşmasını sağlamak için rejimin güney ve doğu İdlib ile Halep’in 

Gerginliği Azaltma Bölgesi sınırları içerisindeki kırsalına yönelik saldırılarını durdurmak 

gerektiğini ifade ederek, Rusya ile yapılan anlaşma uyarınca ateşkesin sürdürülmesi için 

çalışılmasını talep etti. (KÜ) 

AB – AVRUPA 

Dünya Ekonomik Forumu Toplantıları Davos'ta Başlıyor… Dünya Ekonomik Forumu bu yıl 

50. kez İsviçre’nin ünlü kayak merkezi Davos’ta liderlere kapılarını açıyor. 21 Ocak 2020’de 

başlayacak olan toplantı 24 Ocak’a kadar devam edecek.  Bu sene, 2019’daki toplantıya 

katılmayan Başkan Donald Trump’ın da aralarında bulunduğu liderler dışında; Avrupa Merkez 

Bankası Başkanı Christina Lagarde, IMF’nin yeni Başkanı Kristalina Georgieva, Almanya 

Başbakanı Angela Merkel, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, İngiltere Başbakanı 

Boris Johnson, Finlandiya başbakkanı Sanna Marin, ayrıca Elon Musk, Jeff Bezos, Bill Gates, 

Mark Zuckerberg gibi milyarder işadamları da bulunuyor.  

Davos’ta ele alınacak ana konu ise 'Bağlı ve Sürdürülebilir bir dünya için fikir paylaşımı'. Her 

yıl olduğu gibi bu yıl da Dünya Ekonomik Forumu, toplantısı öncesinde uzmanlara dünyayı 

gelecek 10 yılda tehdit eden konuların neler olduğunu sorup bu konuda neler yapılabileceğini 

tartışan bir rapor hazırlattı. Küresel Riskler Raporu olarak adlandırılan bu raporun 2020 
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versiyonunda gelecek on yıl için gerçekleşmesi en olası en büyük on riskin beşini iklim krizi 

ve çevresel riskler oluşturuyor. (AŞ) 

İsviçre, İran Dışişleri Bakanı'nın Davos Zirvesi'ne katılımını iptal etti… İran Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, başkent Tahran'da düzenlediği basın toplantısında, İran 

Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'in resmi olarak, İsviçre'de 21-24 Ocak'ta 

gerçekleştirilecek 50. Dünya Ekonomik Forumu'na davet edildiğini, program için hazırlık 

yaptığını, ancak katılımının daha sonra iptal edildiğini söyledi.  (KT) 

2019'da Türkiye üzerinden AB'ye giren kaçak göçmenlerin sayısı yüzde 46 arttı… Avrupa 

Birliği Sınır Koruma Ajansı ( Frontex) Türkiye üzerinden Avrupa'ya izinsiz giriş yapan göçmen 

sayısının 2019’da, 2018'e göre yüzde 46 oranında arttığını duyurdu. Frontex İcra Direktörü 

Fabrice Leggeri Brüksel'de yaptığı açıklamada, Suriye'deki iç savaş ve Afganistan'daki 

istikrarsızlık nedeniyle 2019’da 82 binden fazla göçmenin Doğu Akdeniz rotasından AB'ye 

girmeye çalıştığını belirtti. Ajans, 2018'de aynı rotadan 55 bin 900 izinsiz giriş tespit edilirken, 

göçmen krizinin en yoğun olduğu 3 yıl önce ise bu rakamın 885 bin 386 olduğunu açıkladı. 

(AŞ) 

IŞİD şüphelisine yardıma tepki: Norveç Maliye Bakanı hükümetten çekildi… Norveç Maliye 

Bakanı Siv Jensen ve partisi, IŞİD'e üye olmakla suçlanan bir kadının ülkeye dönebilmesine 

imkan sağlayan kabine kararı sonrası, hükümetten çekileceğini açıkladı. (AŞ) 

Guaido, Brüksel'de AB yetkilileri ile görüşecek… Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve 

Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB Dış İlişkiler Konseyi'nin ardından 

düzenlediği basın toplantısında, Venezüella'da kendisini 'geçici devlet başkanı' ilan eden Juan 

Guaido'nun Brüksel'i ziyaret edeceğini açıkladı ve kendisi ile çarşamba günü görüşeceğini 

söyledi. (AŞ)  

RUSYA  

Rusya'da anayasa çalışma grubu önerilerini Devlet Başkanı Putin'e sundu... Çalışma grubu 

eş başkanları Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'e sundukları mektupta "Rusya Devlet 

Konseyi'nin rolü ve statüsünün tanımlanmasını temel hususlardan biri olarak görüyoruz. 

Konseyin özerk bir yapıya sahip olması ve devlet mekanizmasına etkili biçimde entegre 

edilmesi gerektiğini düşünüyoruz" ifadelerini kullandı. (SS) 



 
 

 

8 

Rus devlet ajansı TASS: Türkiye ile yapılan S-400 anlaşmasında teknoloji transferi 'kısmen' 

bile yok… Rus devlet ajansı TASS’ın askeri ve diplomatik kaynaklara dayandırdığı haberinde, 

Türkiye ile Rusya arasında yapılan anlaşma gereği Türk Silahlı Kuvvetleri'ne (TSK) bugüne 

kadar 120 adet S-400 füzesi, bazı yedek parça ve diğer gerekli malzemelerin teslim edildiği 

belirtildi. Haberde Türkiye ile yapılan yapılan anlaşmanın 'kısmen dahi olsa teknoloji 

transferini kapsamadığı' ifade edildi. Söz konusu haberde, Türk ve Rus taraflarının sözleşmeye 

2019 Aralık'ında Ankara'da imza attığı, bu eylemle birlikte Rusya tarafından verilen 20 aylık 

garanti süresinin de başlamış olduğu bilgisine yer verildi. (AŞ)  

Putin anayasa değişikliği tasarısını Duma'ya sundu…  Rusya Devlet Başkanı Putin, 

anayasada değişiklikler yapılmasını öngören yasa tasarısını parlamentonun alt kanadı Duma'ya 

sundu. Tasarıya göre, farklı şekilde yorumlanabilmesi nedeniyle devlet başkanının 2 dönemden 

fazla görev yapmasının önünü açan maddede düzeltme yapıldı. (SS) 

Şoygu ve Akar telefonda Suriye ve Libya’daki durumu görüştü... Rusya Savunma 

Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Akar ile Şoygu’nun bir telefon görüşmesi 

gerçekleştirdiği belirtildi. Görüşmede, İdlib ve Libya başta olmak üzere Orta Doğu ve Kuzey 

Afrika'daki son duruma dair görüş alışverişinde bulunulduğu kaydedildi. Rusya Savunma 

Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, “Taraflar, Ortadoğu ve Kuzey Afrika bölgelerindeki 

durumu görüşerek özellikle Suriye ve Libya’daki durum üzerinde durdu” ifadeleri yer aldı. (SS) 

Rusya’nın Kıbrıs Büyükelçiliği: KKTC’yi tanıma planı yok... Rusya'nın Kıbrıs Büyükelçiliği, 

Sputnik'e yaptığı açıklamada Rusya'nın Kuzey Kıbrıs'ı tanımayı planladığı yönündeki haberi 

yalanlayarak, "Bu haber gerçeği yansıtmıyor" ifadeleri yer aldı. Sözcü gazetesinin bugünkü 

"Ankara-Moskova yakınlaşmasıyla ilgili iki çarpıcı iddia" başlıklı haberinde, eski Genelkurmay 

İç Güvenlik Müdürü Ünal Atabay'ın iddiaları yer bulmuştu. (SS) 

(ÖZEL HABER) Rusya'nın Daimi Temsilcisi: ABD ve müttefikleri Kimyasal Silahların 

Yasaklanması Örgütü'nün (OPCW) çalışmalarını iyileştirmek için önerileri engelliyor.... 

Aleksander Şulgin'e göre, örgüt bir çıkmazla karşı karşıya. Washington ve müttefikleri 

Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü'nü (OPCW) geliştirmek için girişimleri engelliyor. 

Bu Pazartesi günü Rusya Federasyonu Daimi Temsilcisi Aleksander Şulgin tarafından New 

York'taki BM genel merkezinde açıklandı. (SS) 
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ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD Senatosu'ndan Trump için 'hızlı yargı süreci'… ABD Senatosu Çoğunluk Lideri 

Cumhuriyetçi Mitch McConnell'ın hazırladığı tasarıya göre, Başkan Donald Trump'ın 

yargılanacağı Senatodaki duruşmalarda davacı ve savunma taraflarına tezlerini ortaya 

koymaları için 24'er saat söz hakkı verildi. Senato Çoğunluk Lideri McConnell, Trump'ın 

Senatoda yargılanmasına ilişkin temel usulleri ortaya koyan tasarıyı kamuoyuna açıkladı. (KÜ) 

 

DOĞU AKDENİZ 

AB: Doğu Akdeniz'deki sondaj çalışmaları nedeniyle Türkiye'ye yaptırım için isim listesi 

oluşturuluyor… Avrupa Birliği Dışişleri Bakanları toplantısının ardından Brüksel'de 

düzenlenen basın toplantısında konuşan Avrupa Birliği Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep 

Borrell, "Kıbrıs Dışişleri Bakanı bizi sondaj çalışmaları konusunda bilgilendirdi. Konuyla 

yakından ilgilenen çalışma gruplarının gerekli yaptırım uygulanması doğrultusunda isim 

listesini tamamlamasını bekliyoruz. Listede bazı isimlerin yer aldığını biliyoruz." ifadelerini 

kullandı. Ardından Brüksel'de Libya'daki gelişmeleri masaya yatıran Avrupa Birliği dışişleri 

bakanları bölgede kalıcı barış arayışına girdi. Borrell, "Bugün burada Avrupa Birliği'nin 

bölgede barış sağlamak için daha fazla neler yapabileceğini konuştuk. Farklı senaryoları 

masaya yatırdık. Silah ambargosuna uyulmasının önemine vurgu yaptık. Bu geçici bir ateşkes, 

bizler kalıcı ateşkes için çalışmalar yürütmeliyiz." dedi. Libya'nın "bir tümör gibi bölgeye hızla 

yayıldığını" ifade eden Borrel, 2019 yılında Sahel ülkelerinde toplam bin 500 askerin hayatını 

kaybettiğini ifade etti. 2012 yılından bu yana bu rakamın en yüksek seviyeye ulaştığını söyledi. 

Doğu Akdeniz’deki sondaj faaliyetleri yüzünden Türkiye’nin yaptırıma uğrayacağı konusu 

daha önce AB tarafından resmi ağızlardan birkaç kez dile getirilmişti. Libya’daki çatışmalar ile 

birlikte Türkiye’nin Doğu Akdeniz’deki faaliyetleri de AB’nin gündemi arasında ön sıralarda 

yer tutuyor. (MHK) 

Kuzey Kıbrıs Enerji Bakanı Taçoy: Ada'da korsan bir devlet varsa o da Rum liderliğidir… 

Kuzey Kıbrıs Ekonomi ve Enerji Bakanı Hasan Taçoy, Twitter hesabı üzerinden yaptığı 

paylaşımda, Güney Kıbrıs tarafından dün yapılan "Türkiye, Doğu Akdeniz'de korsan devlete 

dönüşüyor" açıklamasına tepki gösterdi. Bakan Taçoy paylaşımında, "Türkiye'nin Doğu 

Akdeniz'deki faaliyetlerini 'korsanlık' olarak değerlendiren Rum liderliği haddini bilmeli" diyen 

Taçoy, "Ada'da korsan bir devlet varsa, o da Rum liderliğidir. Kıbrıs Türk halkı, anavatan 
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Türkiye ile yoluna devam edecektir. Haklarımızın gasp edilmesine asla izin vermeyeceğiz" 

ifadelerini kullandı. (KÜ) 

ASYA-PASİFİK 

Güney Kore Hürmüz Boğazı'na asker gönderiyor… Güney Kore, halihazırda Aden 

Körfezi'nde konuşlanan donanmanın korsanlıkla mücadele biriminin operasyon sahasını geçici 

olarak genişletmek amacıyla Hürmüz Boğazı'na asker gönderme kararı aldı. Hürmüz Boğazı'na 

gönderilecek askerlerin, ABD liderliğindeki koalisyona katılmayacağı, bağımsız hareket 

edeceği bildirildi. Askerlerin temel görevinin, Hürmüz Boğazı'ndaki Güney Kore gemilerini ve 

vatandaşlarını korumak olacağı belirtildi. (AŞ) 

Myanmar: 'Arakanlı Müslümanların hedef olduğu şiddet soykırım değil savaş suçu'… 

Myanmar'da hükümet tarafından görevlendirilen bir komisyon Arakanlı Müslümanların hedef 

olduğu şiddetin "soykırım" değil "savaş suçu" olduğu sonucuna vardı. (AŞ) 

Çin'de SARS benzeri 'gizemli virüs'ten etkilenenlerin sayısı neredeyse 140'a çıktı.... Çin'de 

ortaya çıkan SARS benzeri "gizemli virüs" hafta sonu Vuhan'da 136, Pekin'de 2 ve Guangdong 

eyaletinde bir kişide daha tespit edildi. (SS) 

Çin'de 'gizemli hastalığa' yol açan virüsün insandan insana bulaştığı tespit edildi.... Çin'de 

ortaya çıkan ve zatürreye benzetilen 'gizemli hastalığın' sebebi olarak görülen yeni bir 

koronavirüsünün insandan insana bulaştığının doğrulandığı bildirildi. (SS) 
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